
 

Under några veckoslut i mars månad 2025 hade konstnären Janeric Johansson vernissage och 
utställning på galleriet Svavel på Tändsticksområdet. Torsdagsträffen hade en utflykt dit och flera av 
oss fastnade för ett konstverk som Janeric gett titeln ”Elden från Smålands Jerusalem gick ut över 
världen och räddade liv.” Tändsticksasken står som symbol för hur staden med tändstickorna också 
tände lågor över hela världen andligt sett. 

Jönköping har varit betydelsefullt för spridning av evangeliet genom mission utöver världen i bl.a. 
SAM:s namn, genom Fredrik Fransson, Korteboskolan och nu ALT. Vi som församling är också del i att 
sprida det glada budskapet om Jesus Kristus. 

Verket gav oss många tankar om SAM och vår församling och vår stads historia och ganska omgående 
kom förslag om att inköpa verket för placering i vår kyrkas foajé.  

Janeric Johansson bor sedan många år i Malmö, men är född och uppvuxen i Vetlanda och 
Alliansförsamlingen. Han har ställt ut sina verk världen över och hans konst har ofta speglat politiska 
skeenden. Enligt konstnärslexikonet Amanda ”är han en av vårt lands mest internationella 
konstnärer” och finns representerad på 35 olika museer över hela världen. Enligt Janeric har 
bildkonsten en alltför undanskymd plats i våra frikyrkor och han har besökt vår 
kyrka och visade stort intresse av att konstverket placeras hos oss. Han lovade 
komma till oss och berätta om verket och sin konst vid eventuell installation.  

Priset för konstverket är ca 25 000 kr och vi föreslår en insamling i samråd med 
församlingens styrelse genom att vi i Torsdagsträffen försöker ta ansvar för 
finansieringen utan att det ska belasta församlingens ekonomi. Hoppas att du vill 
och har möjlighet att vara med. Enklast är att använda bifogad QR-kod och swisha. 
Annars göra en vanlig överföring till församlingen märkt ”konstverk”.  

Efter sommaren får vi göra en avstämning och se om det blir möjligt för oss att köpa 
in verket.  
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